
 

 

 

 

 

 
14. 2. 2024 (Popeleční středa) až 7. 4 .2024 (2. Neděle velikonoční) 

 
 

Bratři a sestry, milí přátelé, 

 

na začátku svého veřejného působení náš Pán Ježíš Kristus řekl svým posluchačům 
velmi důležitou výzvu: „Naplnil se čas a přiblížilo se Boží království. Obraťte se a věřte 
evangeliu!“ (Mk 1,15) Tuto výzvu obvykle slyšíme, když na počátku postní doby 
přijímáme znamení popela.  

Obraťte se, nebo v jiném překladu čiňte pokání, je výzvou ke změně smýšlení v duchu 
evangelia. V tuto chvíli bych rád jako inspiraci ke změně smýšlení nabídl jeden 
z krásných příběhů z evangelia – podobenství o milosrdném Samaritánovi, tedy o 
člověku, který se odklonil od své cesty, aby se přiblížil k zbitému a okradenému muži, 
který nepatřil k jeho národu a kterého ani neznal. Ošetřil ho, zavezl do hostince a 
zaplatil za jeho ubytování a jídlo. Tento člověku měl soucit (Lk 11,25-37).  

Můžeme uvažovat o tom, že Bůh nás miloval jako první, když jsme ještě byli bídní a 
hříšní. Můžeme uvažovat o tom, že máme sloužit jako Kristus bratřím a sestrám, 
především těm nejchudším. 

Můžeme se nechat inspirovat k tomu, abychom se alespoň na chvíli odklonili od své 
obvyklé cesty a od svých obvyklých zvyků a nároků. Můžeme tak ušetřit čas – třeba 
k četbě Božího slova, k modlitbě, můžeme jej věnovat členům rodiny nebo přátelům. 
Můžeme tak ušetřit finanční prostředky, které mohou pomoci potřebným ve vašem 
okolí nebo ve vaší farnosti. Pokud takové nevidíte nebo nemáte, můžete finanční 
prostředky věnovat skrze postničky pracovníkům Diecézní charity Brno, kteří potřebné 
znají a umí jim pomáhat. 

Přeji vám odvahu nechat se inspirovat evangeliem a radost z proměny srdce podle 
příkladu soucitného Samaritána. 

 
 

 
     Mons. ThLic. Václav Slouk                                          
Hlavní kaplan Diecézní charity Brno                                      
                               


